
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

여성가족과 13,001,205 11,708,753 1,292,452

국 3,906,703 3,205,648 701,055

기 2,443,016 2,259,993 183,023

도 1,777,125 1,572,625 204,500

시 4,874,361 4,670,487 203,874

행복한 가족문화 실현 9,219,778 8,642,496 577,282

국 2,416,653 2,150,650 266,003

기 2,433,856 2,250,833 183,023

도 1,467,691 1,375,724 91,967

시 2,901,578 2,865,289 36,289

행복한 가족 및 여성권익신장 9,219,778 8,642,496 577,282

국 2,416,653 2,150,650 266,003

기 2,433,856 2,250,833 183,023

도 1,467,691 1,375,724 91,967

시 2,901,578 2,865,289 36,289

안전하고 행복한 가족관계형성 53,710 54,160 △450

기 21,220 21,220 0

도 6,366 6,366 0

시 26,124 26,574 △450

201 일반운영비 1,550 2,000 △450

01 사무관리비 1,550 2,000 △450

○가족친화제도 추진 홍보물 제작

550 1,000 △450경정 550,000원

건강가정·다문화가족지원센터 운영 564,284 549,600 14,684

기 282,142 274,800 7,342

도 84,643 82,440 2,203

시 197,499 192,360 5,139

307 민간이전 564,284 549,600 14,684

기 282,142 274,800 7,342

도 84,643 82,440 2,203

시 197,499 192,360 5,139

11 사회복지사업보조 564,284 549,600 14,684

○건강가정 및 다문화센터 운영(통합센터)

564,284 549,600 14,684경정 564,284,000원

기 282,142 274,800 7,342

도 84,643 82,440 2,203

시 197,499 192,360 5,139

건가다가통합센터 종사자 특별수당 16,660 15,050 1,610

도 8,680 7,336 1,344

시 7,980 7,714 266

301 일반보상금 16,660 15,050 1,610

도 8,680 7,336 1,344

시 7,980 7,714 266

12 기타보상금 16,660 15,050 1,610

○건가다가통합센터 종사자 특별수당

16,660 15,050 1,610경정 16,660,000원

도 8,680 7,336 1,344



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,980 7,714 266

다문화가족 안정적 정착 지원 362,421 405,421 △43,000

101 인건비 254,811 281,811 △27,000

04 기간제근로자등보수 254,811 281,811 △27,000

○모국어아카데미 톡톡선생님 운영(아동청소년

과에서 이관) 43,322 70,322 △27,000

― 기본급 39,102 63,840 △24,738

― 국민연금 1,847 2,873 △1,026

― 건강보험 1,280 1,992 △712

― 고용보험 616 958 △342

― 산재보험 329 511 △182

경정 39,102,000원

경정 1,846,800원

경정 1,280,000원

경정 616,000원

경정 329,000원

201 일반운영비 35,110 51,110 △16,000

01 사무관리비 35,110 51,110 △16,000

○다문화체험관운영(아동청소년과에서 이관)

0 16,000 △16,000경정 0원

취약계층 여성보호정책 강화 167,930 168,330 △400

201 일반운영비 13,150 13,550 △400

02 공공운영비 5,000 5,400 △400

○안심앱 배터리 교체 비용 2,760 3,160 △400경정 2,760,000원

아동양육비 등 지원(한부모가족) 1,590,624 1,293,652 296,972

기 1,272,498 1,034,922 237,576

도 159,063 129,365 29,698

시 159,063 129,365 29,698

301 일반보상금 1,590,624 1,293,652 296,972

기 1,272,498 1,034,922 237,576

도 159,063 129,365 29,698

시 159,063 129,365 29,698

01 사회보장적수혜금 1,590,624 1,293,652 296,972

○아동양육비 등 지원(한부모가족)

1,590,624 1,293,652 296,972경정 1,590,624,000원

기 1,272,498 1,034,922 237,576

도 159,063 129,365 29,698

시 159,063 129,365 29,698

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 36,140 36,324 △184

기 28,912 29,058 △146

도 3,614 3,633 △19

시 3,614 3,633 △19

301 일반보상금 36,140 36,324 △184

기 28,912 29,058 △146

도 3,614 3,633 △19

시 3,614 3,633 △19

01 사회보장적수혜금 36,140 36,324 △184

○아동양육비 지원(청소년 한부모자립지원)

36,140 36,324 △184경정 36,140,000원



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,912 29,058 △146

도 3,614 3,633 △19

시 3,614 3,633 △19

취약 위기가족지원 0 44,400 △44,400

국 0 22,200 △22,200

도 0 11,100 △11,100

시 0 11,100 △11,100

307 민간이전 0 44,400 △44,400

국 0 22,200 △22,200

도 0 11,100 △11,100

시 0 11,100 △11,100

11 사회복지사업보조 0 44,400 △44,400

○이혼전후 가족관계 회복사업(아동청소년과에

서 이관) 0 44,400 △44,400경정 0원

국 0 22,200 △22,200

도 0 11,100 △11,100

시 0 11,100 △11,100

이혼전후 가족관계 회복사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

11 사회복지사업보조 40,000 0 40,000

○이혼전후 가족관계 회복사업

40,000 0 40,000경정 40,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

여성폭력시설 종사자 보수교육 3,800 3,804 △4

기 1,900 1,200 700

도 570 360 210

시 1,330 2,244 △914

301 일반보상금 3,800 3,804 △4

기 1,900 1,200 700

도 570 360 210

시 1,330 2,244 △914

09 행사실비보상금 3,800 3,804 △4

○여성폭력시설 종사자 교육(아동청소년과에서

이관) 3,800 3,804 △4경정 3,800,000원

기 1,900 1,200 700

도 570 360 210

시 1,330 2,244 △914

가정폭력상담소 운영 지원 116,158 117,679 △1,521

국 58,079 0 58,079

기 0 58,079 △58,079

도 17,424 17,880 △456



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,655 41,720 △1,065

307 민간이전 116,158 117,679 △1,521

국 58,079 0 58,079

기 0 58,079 △58,079

도 17,424 17,880 △456

시 40,655 41,720 △1,065

10 사회복지시설법정운영비보조 116,158 117,679 △1,521

○가정폭력상담소 운영 116,158 117,679 △1,521경정 116,158,000원

국 58,079 0 58,079

기 0 58,079 △58,079

도 17,424 17,880 △456

시 40,655 41,720 △1,065

가정폭력 피해자 보호시설 운영지원 183,332 183,331 1

기 139,432 139,432 0

도 13,170 13,170 0

시 30,730 30,729 1

307 민간이전 146,332 146,331 1

기 102,432 102,432 0

도 13,170 13,170 0

시 30,730 30,729 1

10 사회복지시설법정운영비보조 139,132 139,131 1

○가정폭력피해자보호시설운영(아동청소년과에

서 이관) 139,132 139,131 1경정 139,132,000원

기 97,392 97,392 0

도 12,522 12,522 0

시 29,218 29,217 1

가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 13,845 12,183 1,662

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 2,908 1,246 1,662

307 민간이전 13,845 12,183 1,662

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 2,908 1,246 1,662

11 사회복지사업보조 13,845 12,183 1,662

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램

13,845 12,183 1,662경정 13,845,000원

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 2,908 1,246 1,662

성폭력가해자 교정치료 프로그램 운영 0 12,890 △12,890

기 0 9,023 △9,023

도 0 1,933 △1,933

시 0 1,934 △1,934

307 민간이전 0 12,890 △12,890

기 0 9,023 △9,023

도 0 1,933 △1,933



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 1,934 △1,934

11 사회복지사업보조 0 12,890 △12,890

○성폭력 가해자 교정치료 프로그램(아동청소년

과에서 이관) 0 12,890 △12,890경정 0원

기 0 9,023 △9,023

도 0 1,933 △1,933

시 0 1,934 △1,934

성폭력 상담소 운영 지원 107,512 109,033 △1,521

기 53,756 53,756 0

도 16,127 16,583 △456

시 37,629 38,694 △1,065

307 민간이전 107,512 109,033 △1,521

기 53,756 53,756 0

도 16,127 16,583 △456

시 37,629 38,694 △1,065

10 사회복지시설법정운영비보조 107,512 109,033 △1,521

○성폭력상담소 운영 107,512 109,033 △1,521경정 107,512,000원

기 53,756 53,756 0

도 16,127 16,583 △456

시 37,629 38,694 △1,065

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영지원 371,475 371,340 135

기 219,209 219,134 75

도 76,132 76,103 29

시 76,134 76,103 31

307 민간이전 371,475 371,340 135

기 219,209 219,134 75

도 76,132 76,103 29

시 76,134 76,103 31

10 사회복지시설법정운영비보조 371,475 371,340 135

○성매매 상담소 운영비 156,902 156,813 89경정 156,902,000원

기 78,450 78,407 43

도 39,225 39,203 22

시 39,227 39,203 24

○성매매피해자 지원시설 운영비

167,365 167,320 45경정 167,365,000원

기 117,155 117,124 31

도 25,105 25,098 7

시 25,105 25,098 7

○아동·청소년 성매매피해자지원센터 운영

47,208 47,207 1경정 47,208,000원

기 23,604 23,603 1

도 11,802 11,802 0

시 11,802 11,802 0

여성복지시설 지원 25,160 21,720 3,440

도 9,756 8,688 1,068

시 15,404 13,032 2,372

201 일반운영비 1,124 0 1,124



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 337 0 337

시 787 0 787

01 사무관리비 1,124 0 1,124

○여성폭력시설 운영비 추가 지원

1,124 0 1,124경정 1,124,000원

도 337 0 337

시 787 0 787

301 일반보상금 24,036 21,720 2,316

도 9,419 8,688 731

시 14,617 13,032 1,585

09 행사실비보상금 1,916 0 1,916

○여성폭력시설 종사자 행사 참석수당

1,916 0 1,916경정 1,916,000원

도 575 0 575

시 1,341 0 1,341

12 기타보상금 22,120 21,720 400

○여성폭력시설 종사자 특별수당

22,120 21,720 400경정 22,120,000원

도 8,844 8,688 156

시 13,276 13,032 244

양성평등 실현 102,542 105,692 △3,150

도 20,000 20,000 0

시 82,542 85,692 △3,150

201 일반운영비 33,558 35,008 △1,450

01 사무관리비 33,558 35,008 △1,450

○안심택배보관함 운영 12,950 14,400 △1,450경정 12,950,000원

401 시설비및부대비 38,300 40,000 △1,700

도 20,000 20,000 0

시 18,300 20,000 △1,700

01 시설비 38,300 40,000 △1,700

○여성안심 무인방범 택배함 설치(왕궁길50주변

환경개선) 38,300 40,000 △1,700경정 38,300,000원

도 20,000 20,000 0

시 18,300 20,000 △1,700

여성단체 역량강화 및 사회참여 확대 30,690 38,372 △7,682

201 일반운영비 9,568 10,072 △504

01 사무관리비 9,568 10,072 △504

○여성단체역량강화 및 사회참여

496 1,000 △504경정 496,000원

301 일반보상금 11,682 18,860 △7,178

12 기타보상금 6,822 14,000 △7,178

○뷰티플 여성봉사대 활동 보상

1,782 8,960 △7,178경정 1,782,000원

여성단체 연계 농·특산물 판매 촉진 4,600 7,000 △2,400

도 1,840 2,800 △960



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,760 4,200 △1,440

307 민간이전 4,600 7,000 △2,400

도 1,840 2,800 △960

시 2,760 4,200 △1,440

11 사회복지사업보조 4,600 7,000 △2,400

○여성단체 연계 농·특산물 판매지원(아동청소

년과에서 이관) 4,600 7,000 △2,400경정 4,600,000

도 1,840 2,800 △960

시 2,760 4,200 △1,440

아이돌봄지원 2,844,165 2,515,415 328,750

국 1,990,915 1,760,791 230,124

도 452,542 401,729 50,813

시 400,708 352,895 47,813

307 민간이전 2,844,165 2,515,415 328,750

국 1,990,915 1,760,791 230,124

도 452,542 401,729 50,813

시 400,708 352,895 47,813

11 사회복지사업보조 2,844,165 2,515,415 328,750

○아이돌봄 지원사업(서비스제공기관)

2,671,385 2,352,635 318,750경정 2,671,385,000원

국 1,869,969 1,646,845 223,124

도 400,708 352,895 47,813

시 400,708 352,895 47,813

○아이돌봄 지원사업(광역거점기관)

172,780 162,780 10,000경정 172,780,000원

국 120,946 113,946 7,000

도 51,834 48,834 3,000

공동육아나눔터 공기청정기 지원 2,000 0 2,000

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

○공동육아나눔터 공기청정기 지원

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

공기정화장치 설치 지원(한부모가족복지시설) 750 0 750

기 450 0 450

도 150 0 150

시 150 0 150

402 민간자본이전 750 0 750

기 450 0 450



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150 0 150

시 150 0 150

02 민간자본사업보조(이전재원) 750 0 750

○한부모가족복지시설 공기정화장치 설치

750 0 750750,000원*1식

기 450 0 450

도 150 0 150

시 150 0 150

여성폭력 피해자 지원시설 공기청정기 지원(가정폭력

)

2,000 0 2,000

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

○가정폭력 피해자 보호시설 공기청정기 설치

지원 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,200 0 1,200

도 400 0 400

시 400 0 400

여성폭력 피해자 지원시설 공기청정기 지원(성매매) 2,880 0 2,880

기 1,728 0 1,728

도 576 0 576

시 576 0 576

402 민간자본이전 2,880 0 2,880

기 1,728 0 1,728

도 576 0 576

시 576 0 576

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,880 0 2,880

○성매매 피해자 보호시설 공기청정기 설치 지

원 2,880 0 2,8802,880,000원*1식

기 1,728 0 1,728

도 576 0 576

시 576 0 576

희망을나누는행복한도시 2,318,161 1,541,999 776,162

국 1,155,892 720,840 435,052

도 222,649 110,116 112,533

시 939,620 711,043 228,577

희망복지지원 2,318,161 1,541,999 776,162

국 1,155,892 720,840 435,052

도 222,649 110,116 112,533

시 939,620 711,043 228,577

긴급복지지원사업 818,264 718,354 99,910

국 652,147 572,220 79,927



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 48,911 42,916 5,995

시 117,206 103,218 13,988

301 일반보상금 815,184 715,274 99,910

국 652,147 572,220 79,927

도 48,911 42,916 5,995

시 114,126 100,138 13,988

01 사회보장적수혜금 815,184 715,274 99,910

○긴급복지 지원사업(국비추가성립전)

815,184 715,274 99,910경정 815,184,000원

국 652,147 572,220 79,927

도 48,911 42,916 5,995

시 114,126 100,138 13,988

통합사례관리사 인건비 지원(순천형 일자리) 161,452 194,991 △33,539

101 인건비 161,452 194,991 △33,539

04 기간제근로자등보수 161,452 194,991 △33,539

○통합사례관리사 인건비 161,452 194,991 △33,539

― 기본급 121,600 147,600 △26,000

― 시간외근무수당 7,863 10,109 △2,246

― 국민연금 5,472 6,642 △1,170

― 건강보험 3,794 4,606 △812

― 고용보험 1,824 2,214 △390

― 산재보험 973 1,181 △208

― 퇴직급여충당금 8,810 11,523 △2,713

경정 121,600,000원

경정 7,863,000원

경정 5,472,000원

경정 3,794,000원

경정 1,824,000원

경정 973,000원

경정 8,810,000원

희망복지지원단 운영 62,703 63,162 △459

201 일반운영비 35,921 36,380 △459

01 사무관리비 34,721 35,180 △459

○복지사각지대발굴 및 찾아가는 보건복지서비

스 홍보물 제작 1,041 1,500 △459경정 1,041,000원

지역사회 통합돌봄 선도사업(커뮤니티 케어) 710,250 0 710,250

국 355,125 0 355,125

도 106,538 0 106,538

시 248,587 0 248,587

101 인건비 50,435 0 50,435

국 50,435 0 50,435

04 기간제근로자등보수 50,435 0 50,435

○지역통합돌봄사업 대상자 요구조사및시스템자

료입력 인건비(여성가족과2,읍면동8)(성립전) 50,435 0 50,435

― 기본급 37,876 0 37,87666,800원*9명*21명*3월

국 37,876 0 37,876

― 주휴수당 7,816 0 7,81666,800원*9명*13일

국 7,816 0 7,816

― 국민연금 기관부담금 2,057 0 2,05745,691,200원*4.5%

국 2,057 0 2,057

― 건강보험 기관부담금 1,476 0 1,47645,691,200원*3.23%



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,476 0 1,476

― 고용보험 기관부담금 686 0 68645,691,200원*1.5%

국 686 0 686

― 산재보험 기관부담금 399 0 39945,691,200원*0.873%

국 399 0 399

― 장기요양보험 125 0 125125,000원*1식

국 125 0 125

201 일반운영비 100,380 0 100,380

국 79,380 0 79,380

도 6,300 0 6,300

시 14,700 0 14,700

01 사무관리비 65,380 0 65,380

○지역통합돌봄사업 추진 자문료(성립전)

3,000 0 3,0001,500,000원*2회

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

○로고, 카톡, 홍보동영상 등 제작(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 15,000 0 15,000

○공중파 송출 및 스팟 홍보(성립전) 25,000 0 25,000

― TV-SA급 30초 21,000 0 21,000350,000원*60회

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

― 라디오 AM/FM 4,000 0 4,00040,000원*100회

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

○현수막, 배너 및 홍보물(품) 제작(성립전) 16,880 0 16,880

― 현수막 1,680 0 1,68070,000원*24개

국 1,680 0 1,680

― 읍면동 창구 표찰 1,200 0 1,20050,000원*24개

국 1,200 0 1,200

― 홍보물품 14,000 0 14,00010,000원*1,400개

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

시 4,900 0 4,900

○읍면동 커뮤니티케어 직원역량강화 워크숍(성

립전) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

국 4,000 0 4,000

○지역사회통합돌봄 민·관협의체 운영(성립전)

1,500 0 1,500100,000원*15명*1회

국 1,500 0 1,500

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○지역통합돌봄사업 출범식(성립전)

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

국 35,000 0 35,000



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,880 0 2,880

국 1,440 0 1,440

도 432 0 432

시 1,008 0 1,008

01 국내여비 2,880 0 2,880

○지역통합돌봄사업 추진 국내여비(성립전)

2,880 0 2,88060,000원*4명*3일*4회

국 1,440 0 1,440

도 432 0 432

시 1,008 0 1,008

301 일반보상금 31,400 0 31,400

국 16,800 0 16,800

도 4,380 0 4,380

시 10,220 0 10,220

01 사회보장적수혜금 9,600 0 9,600

○병원 이동 서비스 지원사업(성립전)

9,600 0 9,60020,000원*60명*8회

국 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

12 기타보상금 21,800 0 21,800

○지역통합돌봄사업 추진(읍면동지역보장협의체

위원 활동 보상)(성립전)

12,000 0 12,00010,000원*50명*24개읍면동

국 12,000 0 12,000

○약물 오남용 지도 사업 5,000 0 5,00050,000원*50명*2회

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○한방 치료지원 사업 4,800 0 4,800300,000원*16회

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

307 민간이전 525,155 0 525,155

국 207,070 0 207,070

도 95,426 0 95,426

시 222,659 0 222,659

11 사회복지사업보조 525,155 0 525,155

○노인 맞춤형 주거 지원사업(성립전)

423,875 0 423,875423,875,000원*1식

국 197,170 0 197,170

도 68,012 0 68,012

시 158,693 0 158,693

○어르신 맞춤형 영양식 등 지원사업(성립전)

84,480 0 84,4805,500원*2식*128명*60일

국 9,900 0 9,900

도 22,374 0 22,374

시 52,206 0 52,206

○전문가사간병 인력파견사업

16,800 0 16,8002,100,000원*4명*2개월

도 5,040 0 5,040



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,760 0 11,760

누구나누리는행복한도시 565,680 637,319 △71,639

국 58,236 58,236 0

기 9,160 9,160 0

도 23,677 23,677 0

시 474,607 546,246 △71,639

방문건강관리 433,781 463,341 △29,560

국 58,236 58,236 0

기 9,160 9,160 0

도 23,677 23,677 0

시 342,708 372,268 △29,560

달리는 행복24시 사랑방 160,400 185,300 △24,900

201 일반운영비 19,600 33,600 △14,000

02 공공운영비 6,000 20,000 △14,000

○행복24시 사랑방 이동진료차량 및 발전기 유

류비 0 13,200 △13,200

○행복24시 사랑방 차량 유지관리비

2,800 3,600 △800

경정 0원

경정 2,800,000원

301 일반보상금 20,000 30,900 △10,900

12 기타보상금 19,460 30,360 △10,900

○행복마을 건강리더 자원봉사자 중식비 및 교

통비 16,160 27,060 △10,900경정 16,160,000원

맞춤형 방문건강관리사업 96,330 100,990 △4,660

201 일반운영비 14,910 19,570 △4,660

02 공공운영비 1,050 5,710 △4,660

○방문건강관리 차량 유류비 600 1,920 △1,320

○방문건강관리 차량 유지관리비

380 3,720 △3,340

경정 600,000원

경정 380,000원

시민이 행복한 도시만들기 131,899 173,978 △42,079

시민행복지수 상승을 위한 시책추진 11,107 12,000 △893

201 일반운영비 7,390 7,800 △410

01 사무관리비 7,390 7,800 △410

○나눔배려 및 행복 시책 홍보(물) 제작

2,590 3,000 △410경정 2,590,000원

202 여비 3,717 4,200 △483

01 국내여비 3,717 4,200 △483

○시책 추진 및 정책개발 벤치마킹

3,717 4,200 △483경정 3,717,000원

장년층 인생이모작 지원사업 120,792 161,978 △41,186

201 일반운영비 93,792 95,360 △1,568

01 사무관리비 93,792 95,360 △1,568

○인생이모작 지원센터 사무실 운영비

2,432 4,000 △1,568경정 2,432,000원



부서: 여성가족과

정책: 누구나누리는행복한도시

단위: 시민이 행복한 도시만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 12,000 16,618 △4,618

12 기타보상금 12,000 16,618 △4,618

○사회공헌형 일자리 활동 보상금

12,000 16,118 △4,118

○사회공헌형 일자리 참여자 상해보험료

0 500 △500

경정 12,000,000원

경정 0원

406 기타자본이전 0 35,000 △35,000

01 기타자본이전 0 35,000 △35,000

○인생이모작 지원센터 건물 임차보증금

0 35,000 △35,000경정 0원

행정운영경비(여성가족과) 815,184 814,824 360

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 476,154 475,794 360

인력운영비 742,093 746,093 △4,000

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 403,063 407,063 △4,000

인력운영비 58,424 62,424 △4,000

101 인건비 58,424 62,424 △4,000

01 보수 58,424 62,424 △4,000

○시간외근무수당 58,424 62,424 △4,000경정 58,424,000원

기본경비 73,091 68,731 4,360

기본경비 73,091 68,731 4,360

202 여비 40,360 36,000 4,360

01 국내여비 40,360 36,000 4,360

○기본업무수행 출장여비 40,360 36,000 4,360경정 40,360,000원

재무활동 82,402 72,115 10,287

보전지출 82,402 72,115 10,287

보전지출 82,402 72,115 10,287

802 반환금기타 82,402 72,115 10,287

01 국고보조금반환금 65,709 63,781 1,928

○2018년 청소년 한부모 자립지원사업 국비 집

행 잔액 반납 1,032 0 1,032

○2018년 다문화가족지원센 국고보조금 이자잔

액 297 0 297

○2018년 공동육아나눔터 국고보조금이자잔액

169 0 169

○2018년 다문화 특화사업 국고보조금이자잔액

420 0 420

1,032,000원

297,000원

169,000원

420,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 한부모가족복지시설 입소자 상담치료

사업 국비 이자 반납 2 0 2

○2017년 이혼전후 가족관계 회복사업 국고보조

금 이자잔액 반납 2 0 2

○2018년 성폭력가해자 교정치료프로그램 사업

이자 반납 1 0 1

○2018년 가정폭력가해자 교정치료프로그램 사

업 이자 반납 5 0 5

2,000원

2,000원

1,000원

5,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,693 8,334 8,359

○2018년 청소년 한부모 자립지원사업 도비 집

행 잔액 반납 129 0 129

○2018년 저소득 한부모가족 도비보조사업 도비

집행 잔액 반납 3,430 0 3,430

○2018년 한부모가족 자녀교육비 지원사업 도비

집행 잔액 반납 3,992 0 3,992

○2018년 한부모가족복지시설 기능보강 사업 도

비 이자 반납 1 0 1

○2018년 한부모가족복지시설 입소자 상담치료

사업 도비 이자 반납 1 0 1

○2018년 한부모가족복지시설 운영지원 도비보

조금 집행 잔액 반납 301 0 301

○2018년 다문화가족지원센 도비보조금 이자잔

액 165 0 165

○2018년 공동육아나눔터 도비보조금이자잔액

37 0 37

○2018년 다문화 특화사업 도비보조금이자잔액

90 0 90

○2018년 새일센터 종사자 활동지원 사업 시도

비 보조금 잔액 반납 210 0 210

○2018년 성폭력가해자 교정치료프로그램 사업

이자 반납 2 0 2

○2018년 가정폭력가해자 교정치료프로그램 사

업 이자 반납 1 0 1

129,000원

3,430,000원

3,992,000원

1,000원

1,000원

301,000원

165,000원

37,000원

90,000원

210,000원

2,000원

1,000원


